ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT TP. Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025

V/v trả lại hồ sơ làm chủ đầu tư

xây dựng và kinh doanh kết cấu

hạ tầng CCN Phía Bắc thành phố

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố;

- Công ty Cổ phần Xây dựmg Hạ tầng LUVAMI; địa chỉ: Lô B,

LK06-18 MBQH 199, phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa;

điện thoại: 02378.99.79.79.

UBND thành phố Thanh Hóa ban hành các Tờ trình: số 1815/TTr-UBND,

ngày 30/12/2024, số 225/TTr-UBND, ngày 25/02/2025 về việc thành lập cụm

công nghiệp Phía Bắc, thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá, theo đó đề nghị

cấp thẩm quyền xem xét, quyết định để Công ty Cổ phần Xây dựmg Hạ tầng

LUVAMI làm chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng CCN Phía

Bắc thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện các bước quy trình tại Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày

15/3/2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp và các Văn bản

hướng dẫn có liên quan, UBND thành phố phối hợp với các đơn vị chức năng

lập hồ sơ gửi Sở Công thương chủ trì thẩm định hồ sơ thành lập cụm công

nghiệp theo quy định.

Ngày 10/4/2025, UBND thành phố Thanh Hóa nhận được Công văn số

954/SCT-QLCN của Sở Công thương về việc thông báo kết quả thẩm định

thành lập cụm công nghiệp phía Bắc thành phố Thanh Hoá (có Văn bản và hồ sơ

kèm theo). Theo đó, Hồ sơ đề nghị thành lập CCN phía Bắc thành phố Thanh

Hoá do Công ty Cổ phần xây dựng hạ tầng LUVAMI, đơn vị đăng ký làm Chủ

đầu tư hạ tầng không hợp pháp, hợp lệ; ngày 04/4/2025, UBND thành phố nhận

được Văn bản số 12/CV- LUVAMI của Công ty Cổ phần Xây dựmg Hạ tầng

LUVAMI về việc xin rút hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng

kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp phía Bắc thành phố Thanh Hoá.

Từ những lý do trên, Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa trả lại toàn bộ hồ

sơ thành lập cụm công nghiệp phía Bắc cho Công ty Cổ phần xây dựng hạ tầng

LUVAMI theo quy định; đồng thời, thông báo để các nhà đầu tư quan tâm được biết.

2

Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố niêm yết công khai nội

dung Công văn này theo quy định; Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và

Du lịch thành phố đăng tải Công văn trên cổng thông tin điện tử của thành phố

Thanh Hóa để các đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên; (t/h)

- Sở Công thương;

- TT Thành ủy, HĐND TP; (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu: VP, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Mai Khanh

		2025-04-13T14:58:21+0700

		2025-04-13T18:13:51+0700

		2025-04-13T18:13:52+0700

		2025-04-14T06:34:08+0700